OFÍCIO EXTERNO Nº 1345/2024 | PROCESSO Nº 53134/2024

Araucária, 27 de março de 2024.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicação nº 421/24 PA 53134/24

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 421/24, de iniciativa do vereador Ben Hur Custódio de

Oliveira, em que solicitou as providências necessárias para verificar a possibilidade de asfaltar a

travessa Alfredo Basso, Centro Araucária Paraná, a Secretaria Municipal de Obras - SMOP,

discorreu acerca do relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do

presente Ofício.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Processo nº 53134/2024

DESPACHO

À SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

A  Secretaria  Municipal  de  Obras  Públicas  e  Transportes,  em  resposta  ao
requerimento  contido  no  Processo  53134/24,  referente  à  verificação  da
possibilidade  de  asfaltar  a  Travessa  Alfredo  Basso,  vem  informar  que,  o  local
mencionado  não  possui  a  largura  necessária  para  acomodar  o  maquinário
utilizado por nossa equipe de obras. Esta limitação física impede a realização dos
trabalhos  de  asfaltamento  com  os  recursos  e  equipamentos  disponíveis.  Além
disso,  foi  identificado  que  uma  parcela  da  rua  encontra-se  em  situação  de
irregularidade.
Entendemos  a  importância  de  garantir  infraestrutura  adequada  e  de  qualidade
para  promover  o  bem-estar  dos  cidadãos,  assim  como  assegurar  seus  direitos
básicos  relacionados  ao  transporte,  trânsito,  mobilidade  e  segurança.  Porém,
diante  das  limitações  técnicas  e  legais  identificadas,  informamos  que,  no
momento,  não será  possível  atender  à  solicitação de  asfaltamento  da  Travessa
Alfredo Basso.

A  Secretaria  de  Obras  Públicas  e  Transportes  permanece  à  disposição  para
esclarecer quaisquer dúvidas.

Araucária, 27/03/2024 11:10

IANA CAROLINA LUPPI RIBAS
SMOP - DEPARTAMENTO DE PROJETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-EIRODJCJNOP-6 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 04/04/2024 11:54:20 -03:00

Processo Nº 53960 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: J5UHM41H
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Resposta a indicação nº 421/24
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 27/03/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_1345_2024.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 27/03/2024
Relatório - Guia Movimentação - WPT741201-76951-BHTLTHXSWFPR-4.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 27/03/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1124797.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 27/03/2024

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 27/03/2024 14:55 Entrada: 04/04/2024 11:53

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Resposta a indicação nº 421/24

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 27/03/2024 14:55 Entrada: 27/03/2024 14:55:46

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Resposta a indicação nº 421/24

Setor: CMA - GABINETE BEN HUR

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE BEN HUR

Saída: 04/04/2024 11:54 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 421/2024